An gelung possit per cap-  
tivum de affirmacione  
debet amplia corporalia  
per postulata exposita

*Ante omnes per se primum  
et regum regnum et anno  
iustitiae*

A. grecorum pectorum insculpt  
comes admodum praece

administaret aī installationē seu inductionē ipso-  
sessione corporalem. Secunda questio q̄s dicas habere  
pprietatē et possessionē reg. ecclastiarum. Tertia  
q̄stio si p̄tingat platum velle agere p̄ iuribus ecclastis  
q̄ noie ager. Ad p̄mam q̄stionē Inno. hic p̄cludit  
q̄ possit administrare ar. de dec. c. transmissam. et c. no-  
tū. simile in tutorē q̄ statim administrat cū scit datū se-  
tutorē. d̄ quo in. l. i. ff. de admī. tu. Nec ob. iura que-  
videns requirere installatiōem q̄ intelligi debet quo  
ad solēnitatē. nō autē de substātia administratiōis. uel  
fīm cum requiriēt installatio de necessitate q̄n hoc b̄z  
p̄fuetudo Et idē nō. Inno. in. c. in literis .i. eo. sicut  
enī p̄ p̄fuetudinē singulū aliquis possessiones nactus.  
q̄ non est de p̄fuetudine. c. i. sic t̄ ubi est p̄fuetudo ut  
aī installationē q̄s administraret singulū post p̄fumatōem  
non babere iura p̄fumatōis qd̄ nō. p̄ de hac materia  
dic ut pleiuss nō. in. d. c. transmissam. et de p̄fue. c. i.  
Et intellige q̄ administraret post p̄fumatōem seu p̄mis-  
sione si aliis nō ē in possessione ut. s. dixi. q̄r mīc agē-  
dūm et coraz supiōre ut ille removet a possessione  
q̄r non h̄z p̄pria auctōe aliū expedire a possessione nec  
circa possessionē aliquid innovere ut. l. i. L. si p̄ vim  
uel alio mō. et qd̄. s. dixi. Itē intellige q̄ aī installa-  
tionē nō q̄s administrare q̄n hoc specie b̄z p̄fuetudo  
ut aī nō administraret. scilicet si p̄fuetudo solū b̄z q̄ fiat  
installatio. mīc enī h̄z fūanda sit cōfuetudo de cī. or.  
ut nosb̄z. nibilomin' mīc aī installationē administrare  
poterit in Inno. hic p̄p̄ si. quod singulatiter nō.

Et si dices ad quid hat installatio ex quo ante  
administrate poterit? video ut acquirat possessionem  
ecclesie; quia non acquirit ex eo: qd agit, p iurib' ecclie  
sic. Itē, ppter quādā solēnitatem; ne videatur, p ppaia  
auctoritate intrare possessionē. Ad scđam qđtione  
qđ b̄z, pprictates, et possessionē rez ecclesiæ dicit. In  
no, qd non placuit h̄ xps noscī habere, vñ quecumq;  
boies ecclesiæ offrunt dicunt ec oblatā deo. p̄j, q.  
ij. nulli licet. t. c. q. abstulerit. t. c. cā. q. i. res. t. c. vi  
vētes Secūda op̄i, ē quā ip̄e refert; qd ecclesia ba  
bet possessionē, pprictatē. i. cōgregatio fidelium. cui?  
caput ē xps. s. de sacra vnc. c. i. an mediu. et si aliqui  
inconcius hoc bona deo oblatā ec ep̄oz uel platoz ul  
capituloz, dicit ec corū quo ad gubernationem, dicunt  
enā ec pauperz quo ad sustentationem. et sic intellige  
xpi. q. i. c. qm̄. abi. d̄. qd qui oqd h̄it dēcī pauperz  
ec dicunt enā habere dēcī quo ad administratōnem  
pauperes quo ad sustentatōnem, patrimonium enā ec  
dēcī est cōc. vñ nullus debet sibi appropiare. i. de  
p̄ben. c. ij. et ppter hoc fuerunt dimisa et limitata bo  
na ecclesiā. et ip̄oz administratio ep̄is et alijs preda  
tis cōcessa; ut nullus i dero penuriam patias, de quo  
vide bo. et. in. c. vidētes. p̄j. q. i. t. c. et bis. t. c. ep̄s

**E**x hoc arguit host. q dispensationes concedit super beneficiorū multititudine odiose sunt et restringen-

de. qz valde iniustū est et iniquū ut multi clūtāt. for-  
te mōiores. et p̄mis ebrius babūdet. forte nūlū in  
verbō. et p̄ssimū in exēplo. p̄mo ad corāt. p̄. qn.  
teligo hoc dictū hōst. qn dūp̄atio fit favore p̄sonē  
sc̄as si favore eccl̄ie. de quo vide qd̄ nō. Z̄mno. in  
. c. cū iam dudū. de p̄bāt. Et p̄ p̄us dicta iūt. Z̄m-  
no. q̄ quantūcunq; mōrias prelatū et oēs clētici ali-  
cūis eccl̄ie. in. p̄pactas et possēsio remanet p̄tēt  
xpm̄ q̄ viuit in eternū. uel penes univerſalē et ingu-  
larē eccl̄ie. q̄ manq̄ morit. nec vñq̄ ē nulla. et p̄  
hoc dicit spe. in t̄. de pe. et po. q. v. b. p̄ p̄one vacante  
eccl̄ia. q̄ p̄tra ingredientē possēsionē eccl̄ie. vaca-  
te ip̄a eccl̄ie. p̄t plātus substitutus agere. tanq̄ cō-  
tra inuasorem. qz possēsio nō erat vacans licet vaca-  
ret eccl̄ia. immo eccl̄ia possidere cōsf. sc̄as dicit  
bic Z̄mno. in herede. nō em̄ p̄t agere interdicto rei.  
perāde possēsionis ad rē qua spoliatus c̄t. cū p̄t  
q̄ adiuverit hereditates. n̄li p̄is babuerit p̄ seūd p̄  
aliū illias rei possēsionē. qz ip̄e b̄z intentare intidi-  
cū noīc. p̄ p̄io. et b̄z. p̄bārē duo. sc̄ilicet possēsionem  
et spoliacionem. p̄ possēsionem probare nō posset cum  
nūq̄ possedet. Ibi abeo ḡ q̄ ad p̄cipiale q̄sū duas  
opi. via q̄ dñm̄z et possēsio sit ap̄ xpm̄ alia q̄ ap̄  
eccl̄ia univerſalē. Elij vero dicit et sic ē tercia op̄i.  
q̄ apud quālibet eccl̄ia p̄ticularē. de qua p̄ gl. in. c.  
cum carpens. j. de v. sig. Z̄mno. hic dicit plus libi pla-  
cere. quod ip̄e nō j. de reti. spo. in literis. ibi p̄t col-  
ligi q̄rta op̄i. dicit em̄ ibi in t̄. q̄ op̄i et pedati et alij  
clētia b̄nt nomine suo possēsionē naturales digni-  
tis et p̄bendārum. et alioz bonoz ipsam p̄bendā  
et dignitatū. et hoc p̄ iure qd̄ in eis ē b̄nt antēnoīc  
eccl̄iarū suarū. et idē plāt et clētia easdem possēsio-  
nes possidēt cūlītēt et naturaliter. Ego dicere q̄ ip̄a  
bona eccl̄iarū sunt quo ad dominū et possēsionem  
ip̄am eccl̄iarū. Et ip̄e eccl̄ie p̄ticularēs b̄nt lo-  
co dei. p̄mo. p̄bo. qz noīc cūlīscunq̄ eccl̄ie p̄ticularēs  
intentant actiones reales seu rēdītātēs. Itam  
actōes pro possēsionib̄ recuperandis. uel remediis  
ut in. c. liter. d̄. dila. t. c. cū olim. i. t. h. et reti. spo.  
t. c. licet. c. c. in p̄tia. de. p̄ba. et dīc̄ in sequāti qōne  
q̄ loco dei possident et teneant. probatur quia bo-  
na eccl̄iarū dicuntur patrimonium p̄pi. ut in. c. cū  
ex eo. de elec. li. vi. et obliata dicuntur deo ut in. c. mal-  
li. et in. c. qui abstulerit. xij. q. h. eccl̄ie vero minora  
lis dicuntur quo ad sustentātēm. q̄ d̄libet bonū et  
fidei d̄z inde sustentāri. xxi. q. i. c. si. t. xij. q. i. videntes  
Clerici vero possidēt bona eccl̄iarū noīc eccl̄ie. s̄z  
ip̄am eccl̄ie seu dignitatē possidēt q̄līc noīc. p̄ p̄io.  
p̄mū p̄ ex eo q̄ p̄ iūrb̄ eccl̄ie agit rector noīc eccl̄ie  
agit rector noīc eccl̄ie ut s̄ dīx̄. S̄ dīx̄ p̄t. q̄ dīc̄ p̄tēt  
collatōes sibi factā. p̄t dīc̄ b̄ntū c̄ līm̄ ut in. c. si. t. i.  
b̄ absentē. d̄ p̄bē. li. vi. et agit p̄ co noīc. p̄ p̄io. ut ita  
sum dīca. Ad tertiam qōnem quo noīc agere debet

*Ecce quoniam dico vobis regnum dei  
domini proponitur vobis.*

Sophia Dorothea Anna +

## De causa pos- et proprie.

deris pro beneficio suo. Inno. h. dicit q. si vult agere  
pro ipso beneficio, non aut pro rebus beneficiis, utputa  
vult petere restitutio[n]es beneficii quo fuit spoliatus. et  
tunc ager no[n]e, p[ro]prio sicut faciebat h[ab]et si libere mistra-  
bat ad liberam administratorem restituens. si minus libere  
ad minus liberam. ar. in. c. p[ro]fanis. de resti. spo. t. j. de  
app. bone memorie et fieri hoc casu restitutio[ne] beneficii  
ei omni ci. Un[us] omnes res ablate cum beneficio resti-  
vuntur. ff. de vi t. vi ar. l. i. q. si fundas. licet enim hoc i  
restitutio[n]e non p[ro]petat nisi possessori. et ipse clericus p[ro]p-  
riatis ipsius res non possideat h[ab]et ecclesia t[em]p[or]is t[em]p[or]is ipa bo-  
na veniunt accessorie ad ipsam rem principaliter. etiam si  
ecclesia non haberet dominium illarum rerum. h[ab]et custodiam t[em]p[or]is.  
nam in hoc interdicto veniunt etiam res depositae. p[ro]mo-  
date et pignorate ut i. d. l. i. q. si fundas. t. q. se. et hoc  
ratione accessoriis. ut. s. dip. sec[undu]s si principaliter age-  
tur de dominis. q[ui] tunc pro rebus inobilibus non p[ro]pe-  
ter hoc interdicuntur. de q[ui] dicunt plene habentur. d. q.  
si fundas. et se. p[ro] que p[ro]prio decidi hic aliqua tacta per  
Inno. Si vero clericus vel planus vult agere pro  
rebus seu iuribus ipsius beneficii d[omi]ni intentare interdi-  
ctum seu actiones no[n]e ecclesie et no[n]e proprio. cui ille non  
possederit suo no[n]e. dicit t[em]p[or]is plus sibi placere. q[ui] ipse  
non. in. d. c. in literis. et ibi videtur velle q[ui] beneficiari pos-  
sit agere no[n]e proprio q[ui] naturaliter possidet illa bona  
no[n]e proprio. Quidam plus placet p[ro]mum dicimus p. c. h. de  
cella. et p[ro] ea q[ui] ibi plenius dixi t. s. tetigisti et lentit spe-  
in. q. i. v. sed pone vocate de pe. et po. et bar. in. l. i. q.  
plautiaturius. alias i. l. qui via. ff. de no. op. num. et  
opem facit i. sumili dicimus. q. plautiaturius. ubi d[omi]n[us]  
q[ui] plautiaturius n[on] datur nouum opus. non suo no[n]e sed  
procuratorio no[n]e. h[ab]et plautiaturius p[ro]t[er]e vendicare no[n]e suo  
sic dico in clero. ut ipsi beneficiis sibi collatis videntur  
no[n]e suo. h[ab]et pro rebus ipsius beneficii que sunt ecclesie.  
haber agere no[n]e ecclesie. Et ita videntur velle iura e  
pacemater loquitur. et sentiat etiam do. de ro. deca. iij  
Ultimo ad dilatandam materiam gl. Inno. posset h[ab]et  
queri an beneficiari seu planus agens pro iuribus sui  
beneficii teneat probare titulum sue patatis. h[ab]ac materia  
ide p[ro] do. de rota decisi. iij. et p[ro] Jo. an. post Inno. i  
c. q[ui] cunctis. de p[ro]cess. p[ro]ben. li. vi. Et facit tria membra  
aut non est in possessione. aut sic h[ab]et de recti aut iam du-  
cum fuit in possessione. p[ro]mo casu tenet probare ple-  
re titulum q[ui] non h[ab]et presumptio[n]em pro se. et intereat il-  
lum q[ui] p[ro]veniunt q[ui] alias si non est planus non liberare  
sibi soluendo. non tenet t[em]p[or]is ita plene probare sicut si  
e hoc ageret principaliter. vide ad h[ab]et q[ui] non. Inno. in  
venies. de v. sig. li. vi. t. in. c. i. literis. j. ti. px. scdo  
alii etiam tenet p[ro]bare. q[ui] est presumptio p[ro]tra ei ex recti  
possessione. maxime si mouet sibi p[ro]troueria. h[ab]et non p[ro]  
abit ita plene sicut i. p[ro]cedenti casu. tertio casu sufficit  
bare possessione et p[ro]munt reputatio[n]em. ar. in. l. bar-  
baris. ff. de off. p[ro]li. et q[ui] nemio cogit probare titulum

sue possessionis ut, l. cogi. L. de peti. heredi. et. ij. q.  
v. in principio.

**Astoralis.** Quis agit de proprietate  
ante conclusionem cause  
possessorio adipiscere vel recuperande age-  
ost conclusionem vero et ante finem hoc non pro nisi  
subsistit. Et due sunt partes principales. in prima  
o, in secunda missio. ibi consultationi. secunda dividitur  
partes, nam primo intendendo distinguitur sit vel  
causam conclusionem, et secundum membrum ibi, si vero, prima  
facit, primo videtur ad primum membrum distin-  
tudo ibi, cum legali, missionem probat lege, tertius  
ijs, praetextus, secunda secunda etiam facit tria quod primo  
do membro missionis quam inferendo ibi ne li-  
bi i. v. nisi unum casum exceptum quem statim exem-  
ibi, puta, tertio ibi, his ergo dat generaliter  
i. Nota primo secundum dominum, anno, quod procedit libet  
possessorio absque conclusione quod videtur innuere  
stat se spoliatus recte, si certe hoc non colligitur.  
nderetur litera per potius praetextum, nam si simplex  
spoliatus procederet possessorium, finaliter hic  
interrogatio postquam asseruit se spoliatus  
et expetit iudicio, et ideo propter aliter colligi tunc  
procedo. Vnde quod per simplicem narrationem spolia  
apparet an quod velut agere possessorio vel per  
ideo index dominus cum interrogare quo iudicio ve-  
ri, nam libellus dominus attendi circa modum procedi  
circa narrandi ut dixi in. c. ex parte b. de so-  
cietate etiam si procederet generaliter, quod nar-  
poliatum, et postea procederet generaliter iusti-  
ti, et sic sentit Iohannes, anno fuisse actum b. anno de oratione,  
quod b. anno non, na illa causa posset referri ad  
iuniorum et petitionium. Bln aliquo casu, procedat li-  
possessorio absque conclusione, dicitur non, i. c. in lite  
et c. et l. q. iiiij. quod presumatur? Itē et procedit et  
quod ubi ex generalitate libelli prior elici plus  
agendi per ipse index in principio interrogare:  
et infidetur libellus interrogar. si autem non interro-  
gatus libellus ita generaliter quā actiones iter-  
fuisse intentata, dicitur plene dixi. s. de oratione. cogniti-  
volecti. s. de iudicio, et aliqd in. c. iiij. s. de libel-  
lo quod quod dominus in causa trahit cum vocat ad iudicium  
tutis imponentibus penam trahenti aliquem in iudi-  
cita causa, vide quod plene dixi in. c. li diligenter.  
de. Vnde quod possessorium quod dat, per recipere  
adipiscenda possessionem, per currere cum rei  
et non solu a principio. Et etiam ex post facto de  
Vnde quod licet quod fecerit citari quem ad unam  
postmodum accumulare aliam quam sine noua  
casis enim est quod adversarius sit prius. Litatio  
ad alium finem nisi ut citatus sit presens, fru-  
tus citatio ex qua pars citanda est prius de quo  
sob, an. in. c. s. de electi. ll. vi. Mora et

**P**ropter misericordiam patrum  
nostrorum apparuit a nobis regis  
prophetarum et percepimus

Obi pte pte rna aqnd  
Dy adex a pte rna  
Jas qd aqnd pte  
Lollas aqnd  
End at pte rna

*Et si fuerit etiam aliquis  
ad rectam eum per regnum  
accusatus ab eo per me*

Anno Confessio p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m m[er]ita p[re]ciosissima  
et sp[iritu]s tunc pacis noster p[re]ciosus  
p[er] nos et p[er] misericordiam tuam p[re]ciosus

Dixit alii non erga eti opus est  
etiam v

De possesso compende et disponde -  
et nunc p. m. abo quod p.  
p. i. m. d. et q. p. r. et h. b.  
et s. o. g. m.

expesse prohibuit ne cognoscere de possessione. Et  
ciascuna solutio q. ibi non valuit pronuntiatio sup possesso  
ne. ex defectu proponendi. q. fuit datum libellus sup  
petitorio tñ. et inde pronunciavit super possesso  
Quarta solutio et melior q. ibi non dicitur indicem non posse  
pronunciare sup possesso. f. p. Innam latam sup possesso  
non possidet. videlicet agere sup proprietate nec  
nos dicimus oppositum ut non. in. c. sup. s. ii. pp. Et dicitur  
materia huic gl. non. in. c. i. j. de sequestra. Op.  
et videlicet male fuit iste interrogatus q. iudicio vellet  
experiiri. nam reus dicitur experiri. ponit enim pro defensione  
re. ut. s. de iudiciis. c. i. glo. gl. ita. q. regulariter ponitur  
pro agere. Unde alibi dicitur. nemo sine actio experitur  
ut. l. si pupilli. s. de negatione quandoque ponit pro de  
fensione. ut. d. c. i. tunc dic q. reus largo modo dicitur  
scilicet respectu exceptionis sibi competentia. nam in  
probando efficaciter actor ut. l. i. s. de exceptio. et non  
dicitur. si. de rescripto. Ultimo gl. colligitur q. quicunque ali  
cui nomine eiusdem rei competentes plures actes te  
de hoc dic plenius ut non. in. c. dilecti. de iudiciis. et in. c.  
querelam de elec. vide mediis p. Inno. in. c. i. de col  
lu. et clariss p. glo. insti. si quadr. pa. se. di. Quo  
ro hic in tex. et in multis alijs sit mentio de possesso  
recupande. et adipiscende. et retinende. et in multis  
alijs. qualia sunt ista interdicta et qui coparentur. non  
babnerunt originem. glo. iij. prosequitur banc materia  
et glo. an. b. do. an. b. i. iungendo gl. et materia dicuntur  
p. i. p. et interdictum seu iudicium possessorum. aut enim dat  
pro adipiscenda possessione. aut pro recuperanda. aut  
pro retinenda. pro adipiscenda vero proponit pro iter  
dictu quoniam bonorum. et interdictum quoque legato. et  
interdictum salutianum. Interdictum quoque bonorum. dat  
possessori et hereditibus hereditariis. Insti. de iudiciis  
q. adipiscende. et bonorum possesso est nominis  
ris. Et dicitur ille bonorum possesso. qui succedit dicitur  
iure petitorio. scias enim q. ius civile non admittebat  
ad successionem patris. filium emancipatum. unde filius sic  
destitutus adibat patrem. q. ex equitate decernebat  
sibi bonorum possessionem cum non posset expesse  
contra ius civile cum facere heredem. et postmodum  
contra detentores illorum bonorum. ac si diceret ago ut al  
li signes mibi possessionem talis rei. cur sit de filiis bo  
nis quoniam bonorum auctoritate iudicium possesso  
nem agnoui. Et olim erat necesse babere decreta  
iudicis. hodie vero sufficit solum coram iudice agere  
scire bonorum possessionem. ut. l. si. L. qui admittit  
ad bonum possesso. Et inquit glo. dicitur hoc interdictum  
etiam dari hereditibus hereditariis. dic q. eis compe  
tit utile interdictum. sed illis qui succedunt q. prioris  
beneficio. competit directum. quia illis conuenient  
verba edicti et mens. alijs vero qui succedunt de ius  
re cuiuslibet. competit mens edicti sed non verba. et ido

Tunc dico. p. m. d. et  
g. l. d. e.

Tunc dico. p. m. d. et  
g. l. d. e.

Tunc dico. p. m. d. et  
g. l. d. e.

Tunc dico. p. m. d. et  
g. l. d. e.

An unde dico. p. m. d. et  
g. l. d. e. p. m. d. et  
g. l. d. e. p. m. d. et  
g. l. d. e.

q. c. p. m. d. et  
g. l. d. e. p. m. d. et  
g. l. d. e.

Amplius. m. d. p. m. d. et  
g. l. d. e. p. m. d. et  
g. l. d. e.

## De causa pos. et proprié.

datur utile iuxta nota per Ly. in l. explicatio. L. de pscip. v. et no. in l. acno. ff. de neg. g. Secundum iter dicum adipiscere est quod legatorum et hoc das hereditate legitari. quod iacere hereditate apprehendit legatum propria auctoritate. cum debet capere ex manibus heredes. ut possit detrahere falcidum si opus est. et de quo legatorum ex verbis edicti. ut i. dicam. quod si dicat heres. ago quod mihi assignes possessionem talis rei cum sit de illis legatis quo legatorum. ego sum heres. de hoc vide glo. penit. in. c. li. de suc. ab interdicto. Tertium iter dicum adipiscere. de salutianum. et das domino pro rebus quas colonus vel inquilinus i fundo seu domo intulit. ne sua amittat pensionem. unde si iste res fuerint ante solutam pensionem alij exportatae eis essent sibi tacite obligatae. potest agere per illud interdictum ut adipiscatur illarum possessionem. Et dicitur ista interdicta adipiscere. quod agere intendit adipisci possessionem. quia non habuit. habent aut diversa noia. quod quedam assumptio nunc sibi nomine ab inventore. ut istud salutianum. a salutis anno proce. quedam assumunt sibi nomine a verbis edicti vel ipsorum pte. ut quo bonorum. quo legatorum. unde videtur ut pater ex predictis. quedam a sui matene. ut interdictum nequid in loco sacro. interdictum ne viis fiat et de tabulis exhibi. et silia. sicut in simili dicimus de formis literarum papalium. ut fin formam. cum fin aplin et quicquid post iter arreptum. et in forma pauperum tecum debet. cum fin. quod enim ptoz innueniebat viam bonam equitate. reducebat eam in scriptis per pauca verba. Et enim interdictum actio ptoz id est. inducita a pte. Et dicitur interdictum. quod per ipsum ptoz interditum seu prohibet aliquid fieri. vel dicatur interdictum quasi iter duos datum. ut sequitur. i. in gl. et de nouem interdictis publicis. et xxvij. pruatis. vide in spe. eo. ii. 5. quod vero. et se. et debitis et de edictis. vide in spe. de acti. et pe. 5. si. v. sequitur. et v. se. Et scias quod hoc in terdicto adipiscende. utimur nos canoniste. cum beneficiis seu institutis vel electus et confirmatus quod non habuit possessionem. nec de facto habere potest. agit ad possessionem nascendarum. et de ipsius natura i judicialibus. dicitur plene le. et no. in. c. accodens. i. de acti. et h. quo ad interdictum adipiscende. Secundum interdictum seu iudicium possessoriu das per recipienda possessione et istud est duplex. Nam pro rebus immobilibus vi ablatis datur interdictum unde vi. quod alii dicitur possessionum recipande. quia agit ad recuperandam possessionem quam vi perdidit. dicitur unde vi et verbis edicti. quia in edicto ptoz forte erant ista verba. puta unde vi quis electus est illu restituas tecum. per rebus vero mobilibus das interdictum vi bonorum raptorum. Ego enim ago ad recuperandam re quam mihi rapisti ut. l. i. 5. illud. ff. de vi et vii. ar. et insti. vi. bor. in pscip. et hoc tenet menti. licet glo. hic et male dicari interdictum quod vi aut clam illud enim co-

petit in alio casu ut dicet in c. item cu qd j-ti. propria. Lercui indicium possessorii das p retinenda possesione. et si huius etiaz est duplex. qd p rebus immobilibus in qua possessione qd molestia das interdictum vii possidetis. quasi index debeat decemere illud debere libere possidere sicut possidebat et possidet p mobilibus vero das interdictum vtrobi. i. apud quem. ut index debeat apud quem debeat esse possesio illius rei mobilis. de qua est sententia. Et debet interdicto retinende vide gl. plene in c. licei j. de pba. videtur. in s. de interdic. §. retinende. et se. et hec insufficient p declaratione terminoz. De iure canonico habenuis interdictum recuperande magis largu. ut in c. sepe j-ti. pxi. Et ad huc aliud magis largu ut iij. q. i. reintegranda. dicata plene in d. c. lepe. et c. cu ad fedes j-ti. pxi. et p hec sit expedita gl. ita vslq ad y. si ergo aliquis ibi gl. querit quia s. vnum est de interdictis an et quando inde oato petitorio possit intentari possessorii. et sic querit de intellectu. v. alijs s. que videiz sint illa possesoria que procedere debet rei ven. Et rindet qd intentato petitorio p redire ad possessorii recuperande uel adipiscende. qd ibi nulla prarierias cum petitorium spectat respectu dñi. possessorii vero respectu possesiorum. quia non habet. sicut dicit gl. in casu eccliesie. quia dominus intentato possesorio possit redire ad petitorium. Id uerte quia hoc procedit qd vult. pponere possessorium accumulatione. ut quia vtrumq; vult psequi. non enim obstant regule accumulationum. de quibus de re. in c. nullius pluribus. li. vi. et in l. edita. L. de eden. dixi in c. iij. de libel. obla. si autem vult. pponere petitoriu suspensione. i. suspendendo possessorii. non videz qd gl. bene dicat. qd b. pulegium vide tributu possessorio tui. non aut petitorio. quod non est ita pulegium. tum saltem in b. unde debet habere locu alie regule quibus canet qd ex quo quis icerit vna. pse qui vslq ad finem. ut in arc. qui semel. L. quo et qd iudex. et i. c. cam et quod ibi non. de do. et pti. et de b. vide bo glo. in interdicto vii possidetis. uel vtrobi. que datur p munda possessione. illa enim non possunt. pponi in intentato puer petitorio. ppter prarieraten inde surge tem. nam qui agit rei vendicacione dicit aduersariu possidere ut in c. epalata. s. de iudi. s. agens vii possidetis. dicit se possidere et molestari p aduersariu. et go esset sibi prarius. et p pio non admittendis. ut in c. sollicitudinez. de app. Et ex his dat vnu intelle ctum ad y. alijs s. ut procedat in interdictis uti pos. et vtrobi. nec ob. s. in gl. ff. de acq. pos. l. naturaliter. s. nihil pmissum. ubi dicitur qd non negatur interdictum vii pos. ei. qd cepat rem vendicare. qd p intelligi in illo qd ignorabat se possidere. puta quia successerat s. locu alterius uel fuit ei ignoranter quesita possesio p suum. Ut scd mō p intelligi. qd puer vult renunciare prime actioni antequa intentio scandam. et sic dantur due

*Quoniam remittitur. Non potest*

solutones ad illu. §. nibil coe. tu vide latius p glo. et  
bar. ibi. Et communiter datur ibi quinq; intellectus.  
Primum qd ibi accumulauit possessorum retinende.  
postq; succubuit i petitorio. et sic nulla contrarietas.  
Secundus intellectus qd exposito renuncianit petitorio  
pmo inchoato. et an p talis renunciacione respectu cau-  
se et litis. dominium rei renunciate acgnitur reo. vide  
nō. ibi p bar. qd pludit qd non. Et renunciatio refertur  
ad actionem sibi ppetente. ut sic ei ageti postea peti-  
torio. obstat exceptio renunciacionis. quod est notandum  
p intellectu. l. postq; lit. L. de pac. Tercius intel-  
lectus qd renuncianit tacite agendo. et infando piranum  
indictu. argu. c. ut ne qd duas. de dec. li. vi. Quartus  
intellectus qd egit ronic possessionis postea adepte. Qui  
tus qd accumulauit sumul respectu diversarum specie-  
rum possessionis. et hos intellectus eleganter ibi exprimi-  
nat bar. Sed ulterius hic nō ptequor. qd est lege  
re illa. l. Dic qd verificando intellectus gl. qd p v. alij  
intelligi i interdicto ut possidetis. qd sic intentatis. qd  
resultat piranetas in agente. ut qd nō possidetis natu-  
raliter vel cuiuslibet nec de tenens agit rei vendicatio.  
postea vult agere ut possidetis. durante pmo indicio  
certe nō admittit ppter piranetas. si ubi intentatur re-  
spectu diversarum specierum possessionis ita qd evitaretur con-  
trarietas. nō procedet ista gl. qd tunc bñ admitteretur  
accumulatio. ut in. d. §. nibil pmutare. et p Jo. an. hic  
ponitur exemplu. possidetis naturaliter agit rei vedi.  
pira possidentem cuiuslibet. qd p. Juxta nō. p gl. ff. de  
rei vedi. sup v. ca. potent accumulare interdicione ut pos-  
sidentis respectu naturalis possessionis i qua turbat  
vel possidetis cuiuslibet agit rei vendicatio pira posside-  
tem naturaliter. vel de tenens poterit accumulare ut  
possidetis respectu cuiuslibet i qua turbat. his enim ca-  
libus et similibus nulla das piranetas. ideo pnt sumit  
pcurare. Itē i corporibus in quibus etiā possessori da-  
tur actio. l. et si forte. ff. si scr. ven. et nō. i. c. qmata. s.  
de indi. indistincte pnt accumulari petitorum et posses-  
soriū retinende. nputa negat qd alteri ins ppete et cu  
hoc agit ut possidetis. ne turbe i possessione seu qd

Ex his babes declaratu et verificatu pmo intellectu.  
Scimus intellectus ad v. alij. assignat p istam  
glo. ut procedat i istis interdictis. qd bñ mixtam cām.  
scis possessionis et ppetatis. in quibus necesse est doce-  
re de ppetate et possessione. ut qd qd agit interdicto  
de itinere acti qd pmutare. vel interdicto. qd das de aqua  
ex castello ducenda. et ex castelli receptaculo in qd aqua  
coadunatur. et colligitur. qd postea p riuulos ducatur  
ad loca singularia. babes enim ins sic p riuulos ducē-  
di. si impediat haber illud interdictum qd mixta habet  
cām. tē. in glo. Et vide quod dixi in. c. c. ecclesia. s.  
. e. hic intellectus non placet gl. qd ista interdicta ex  
sua natura non procedit qd nō. dñ. Imo simul agit  
de possessione et de iure ppetatis. Itē dic qd dicā

glo. nō est vez in se. qd hec duo interdicta nō habent  
unne pā cām proprietatis. immo sufficit pbar de sola  
possessione ut pbatur in. l. i. §. l. et iure. ff. de aqua  
ton et clu. et ibidē bar. et gl. an. l. i. in pti. ff. de iti. aui  
qd pmuta. nisi ageret illo interdicto ex secundo capitulo.  
ut licet iter reficere. ut. l. i. §. ait pto. ff. co. ti. t. p  
batur in. l. i. §. quedam. s. de interdicto facit quod  
dixi in. d. c. cum eccl. Itē ex alio nō h̄ locum iste  
v. alij. s. in istis duobus interdictis. qd nulla contrarie-  
tas resultat si primo egit petitorio. munc vult adducere  
re possessoriu. Tercius intellectus v. alij. s. et in  
telligas de interdictis. qd sunt qd preparatoria ad re  
vendicacionem. ut est interdictum de tabu. qd ibi. et deli-  
be. qd ibi. ut p̄s appearat qd possidet. et postea de  
rei vendicatio alteri ut. l. ordinari. L. de ra. vni. Et  
bar. in. d. §. nibil coe in si. recitat bac glo. et em re-  
probat et bñ. in qd statum dicit. qd interdictus de libe. et  
bi. pcedit sui natura rei vendi. qd hoc interdictum ha-  
bet an. ex pā cām ppetatis ut pbatur in. l. i. §. quidi  
ff. de interdicto. qd inquit gl. hic dicit de interdicto de  
tabu. qd ibi. approbas ibi p bar. In tm en dī pce-  
re petitoriu. qd si p̄s simp petitorio esset lis p̄dita  
nō posset agere postea illo interdicto. de tabu. qd ibi. le-  
cta in hoc interdicto posset verificari intellectus huic  
v. alij. s. Quartus intellectus fui glo. s. qd agit  
de possessione et violencia. ut qd qualibet dicit lepoli-  
dere circa possessione violencia illata. dī enim me agi-  
p̄s de possessione ut appareat quis possidet. tē  
possidetis possit agere postea de violencia sub illata. ut  
in. l. i. L. de app. Lōtra huc intellectu facit  
in v. alij. s. ibi qd vendicacionem dñi sui natura possit  
tē. qd verba innuit. qd hic agebat de ppetate et pos-  
sessione nō aut de violencia et possessione. ut h̄s dici  
intellectus Sol. dicit gl. qd ista verba nō faciunt impli-  
cationē tē. quoq; quedam litera ē fatis plana. et bene  
dicit. quida quedam sunt interdicta ut preparatoria  
ad rei vendicationem. ut quibus. s. dictum est. Et  
dic ultimo qd tanta alteratio non videtur necessaria  
in tex. nostro. sensus enim clarus huic littera in v.  
alij est. quia. s. dictum fuerat qd de petitorio pote-  
rat fieri transitus ad possessoriu recuperandus adi-  
fonde. papa protestat qd p bñ nō imutat natura alio  
num interdictoz. qd ppetatorie debet p̄s appodiri.  
Et dñt remane i sua natura. Et de his interdictis. a fa-  
tis ē dictū. tē babes i alij p̄b' uris. et p̄b' est ppet-  
tata et supplerat ista tō gl. Et si qd vult apliare mate-  
ria. videat bar. in. d. §. nibil coe. et qd nō. i. c. ai dile-  
cti. p̄. co. Et qd. s. dictū ē qd interdicta et qd non p̄t pro-  
poni p̄s preposito petitorio. Idusc quoq; in